
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 
ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА

«РЭСПУБЛ1КАНСК1НАВУКОВА-ПРАКТЫЧНЫ ЦЭНТР  
АНКАЛОГН I МЕДЫЦЫНСКАЙ РАДЫЯЛОГП  

1мя М.М. Аляксандрава»
(РНПЦ АМР 1мя М.М. Аляксандрава)

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ОНКОЛОГИИ И МЕДИЦИНСКОЙ РАДИОЛОГИИ 

им. Н.Н. Александрова»
(РНПЦ ОМР им. Н.Н. Александрова)

ЗАГАД ПРИКАЗ

агр. Лясны, M iH C K i раён агр. Лесной, Минский район

О проведении конференции Совета 
молодых ученых РНПЦ ОМР 
им. Н.Н. Александрова

На основании положения о Совете молодых ученых РНПЦ ОМР им. 
Н.Н. Александрова (приказ № 01-06/186 от 15.11.2016), с целью содействия 
молодым ученым, аспирантам и клиническим ординаторам в повышении 
научного и профессионального уровня и представления их достижений в 
области онкологии, радиологии (лучевой терапии и лучевой диагностики) 
и смежных дисциплин 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести очередную конференцию Совета молодых ученых РНПЦ
ОМР им. Н.Н. Александрова 29.06.2018 на базе Республиканского центра 
позитронно-эмиссионной томографии (конференц-зал).

2. Утвердить программу конференции согласно приложению 1.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего отделом лучевой и комплексной терапии, и.о. заместителя 
директора по научной работе Демешко П.Д.

4. Заведующей канцелярией ознакомить с настоящим приказом
заведующего отделом лучевой и комплексной терапии, и.о. заместителя 
директора по научной работе Демешко П.Д. под подпись.

Директор О.Г. Суконко

Демешко



29.06 
2018 
14:00 

КОНФЕРЕНЦИЯ СОВЕТА 
МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ 

РНПЦ онкологии и медицинской 
радиологии им. Н.Н. Александрова 

 

 

Приглашаем на мероприятия Совета молодых ученых, проводимые в 
Государственном учреждении «Республиканский научно-практический центр 

онкологии и медицинской радиологии им. Н.Н. Александрова» 
(РНПЦ ОМР им. Н.Н. Александрова), связанные с научно-практической 

деятельностью в области онкологии, радиологии (лучевой диагностики, лучевой 
терапии) и смежных дисциплин! 

13:50 – 14:00 Регистрация участников 
 

Представляемые доклады 
14:00 – 14:20   Фотодинамическая терапия пациентов с лейкоплакией 
слизистых оболочек различной локализации (к.м.н. Дмитрий Александрович 
Церковский, заведующий лабораторией фотодинамической терапии и 
гипертермии с группой химиотерапии РНПЦ ОМР им. Н.Н. Александрова) 

14:20 – 14:40   Сопоставление результатов оценки жесткости ткани 
предстательной железы при использовании ультразвуковой эластографии 
сдвиговой волны с результатами гистологического исследования (Сергей 
Валерьевич Шиманец, научный сотрудник группы лучевой диагностики 
РНПЦ ОМР им. Н.Н. Александрова) 

14:40 – 15:00   Европейские конференции для студентов и молодых ученых 
(Ксения Геннадьевна Рукша, врач патологоанатомического отделения 
РНПЦ ОМР им. Н.Н. Александрова) 

15:00 – 15:45   Разное, дискуссия 
 

Место проведения: аг. Лесной, РНПЦ ОМР им. Н.Н. Александрова, 
конференц-зал Республиканского центра позитронно-эмиссионной 
томографии, 2 этаж 

 

Контакты: тел. +375(33)660-3007 (Viber)     Сайт: http://omr.by/ru/forspecialists/10 
Instagram: www.instagram.com/oncosmu/     Группа ВКонтакте: https://vk.com/oncosmu_bel 
Twitter: @oncosmu          https://www.facebook.com/groups/823651634453636/ 

 
Студентам выдается документ для возможности отработки пропущенных занятий без оплаты 


	Приказ о конференции СМУ 2018-06-29_0301-08-224 1й лист
	Объявление о конференции СМУ 2018-06-29_ши03 из ворд



